



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2015 № 854

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»

В целях развития транспортной системы Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в абзацах девятом и десятом раздела «Участники Государственной программы» слова «(по согласованию)» исключить;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «159 152 480,097*» заменить суммой «159 137 628,484*»;

в абзаце шестом сумму «96 452 118,278*» заменить суммой «96 437 266,665*»;

в разделе «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце пятом цифры «7 157,35» заменить цифрами «7176,36»;

в абзаце шестом цифры «193» заменить цифрами «193,266»;

в абзаце восьмом цифры «550,81» заменить цифрами «568,229»;

в абзаце девятом слова «414 единиц» заменить словами «391 единицу»;

в абзаце десятом цифры «540» заменить цифрами «548»;

в примечании со знаком сноски «*» сумму «21 588 027,693» заменить суммой «21 701 922,093»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 2 «Приоритеты и цели региональной политики в сфере реализации Государственной программы, цель и задачи Государственной программы, планируемые конечные результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце шестнадцатом цифры «7 157,35» заменить цифрами «7176,36»;

в абзаце семнадцатом цифры «193» заменить цифрами «193,266»;

в абзаце девятнадцатом цифры «550,81» заменить цифрами «568,229»;

в абзаце двадцатом слова «414 единиц» заменить словами «391 единицу»;

в абзаце двадцать первом цифры «540» заменить цифрами «548»;

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «159 152 480,097» заменить суммой «159 137 628,484»;

в абзаце седьмом сумму «96 452 118,278» заменить суммой «96 437 266,665», сумму «21 588 027,693» заменить суммой «21 701 922,093»;

в абзаце восьмом сумму «119 884 704,632» заменить суммой «119 869 853,019»;

в подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в паспорте Подпрограммы 1:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «123 025 271,875» заменить суммой «122 983 733,152»;

в абзаце четвертом сумму «8 089 911,297» заменить суммой «8 063 224,187»;

в абзаце седьмом сумму «84 507 713,011» заменить суммой «84 492 861,398»;

в разделе «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «7 157,35» заменить цифрами «7 176,36»;

в примечании со знаком сноски «*» сумму «16 272 056,456» заменить суммой «16 385 950,856»;

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в пункте 1 в графе «2015¹» сумму «2 435 475,229» заменить суммой «2 367 648,761», в графе «2016²» сумму «6 913 678,42³» заменить суммой «6 923 152,21³», в графе «2018 (прогноз)» сумму «14 636 371,76⁶» заменить суммой «14 749 566,16⁶», в графе «2019 (прогноз)» сумму «8 646 763,36» заменить суммой «8 641 456,78», в графе «2020 (прогноз)» сумму «12 384 835,218» заменить суммой «12 326 695,79», в графе «2022 (прогноз)» сумму «1 341 164,166» заменить суммой «1 346 464,166», в графе «Всего (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «58 098 632,284⁵ (13 326 469,029⁵)» заменить суммами «58 095 327,993⁵ (13 413 682,624⁵)»;

в пункте 2 в графе «2015¹» сумму «3 268 460,794» заменить суммой «3 343 960,794», в графе «2023 – 2025 (прогноз)» сумму «10 055 524,712» заменить суммой «9 980 024,711»;

в пункте 3 в графе «2015¹» сумму «2 023 700» заменить суммой «2 018 100», в графе «2018 (прогноз)» сумму «2 137 971,297» заменить суммой «2 138 671,297», в графе «2019 (прогноз)» сумму «2 137 971,297»

заменить суммой «2 138 671,297», в графе «2020 (прогноз)» сумму «2 137 971,297» заменить суммой «2 138 671,297», в графе «2021 (прогноз)» сумму «2 137 971,297» заменить суммой «2 138 671,297», в графе «2022 (прогноз)» сумму «2 137 971,297» заменить суммой «2 138 671,297», в графе «2023 – 2025 (прогноз)» сумму «6 413 913,891» заменить суммой «6 416 013,891»;

в пункте 4 в графе «2015¹» сумму «362 275,274» заменить суммой «333 514,632», в графе «2016²» сумму «269 888,614» заменить суммой «260 414,824», в графе «Всего (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «2 394 765,251⁵» заменить суммой «2 356 530,819⁵»;

в строке «ВСЕГО» в графе «2015¹» суммы «8 089 911,297 (573 466,976)» заменить суммами «8 063 224,187 (660 680,571)», в графе «2018 (прогноз)» сумму «20 255 000,816» заменить суммой «20 368 895,216», в графе «2019 (прогноз)» сумму «14 265 392,416» заменить суммой «14 260 785,840», в графе «2020 (прогноз)» сумму «18 003 464,274» заменить суммой «17 946 024,846», в графе «2021 (прогноз)» сумму «5 822 015,946» заменить суммой «5 822 715,946», в графе «2022 (прогноз)» сумму «6 959 793,222» заменить суммой «6 965 793,222», в графе «2023 – 2025 (прогноз)» сумму «19 202 046,338» заменить суммой «19 128 646,328», в графе «Всего (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «123 025 271,875⁵ (13 326 469,029⁵)» заменить суммами «122 983 733,152⁵ (13 413 682,624⁵)»;

в примечании со знаком сноски «³» сумму «3 073 613,727» заменить суммой «3 083 087,517»;

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в пункте 1.2 в графе «2015¹» сумму «1 000 000» заменить суммой «888 162,948», в графе «2018» сумму «4 392 315,79⁹» заменить суммой «4 504 152,842⁹»;

в пункте 1.3 в графе «2015¹» сумму «19 500» заменить суммой «19 350», в графе «2019» сумму «2 500 000⁶» заменить суммой «2 500 150⁶»;

в пункте 1.4 в графе «2015¹» сумму «4 000» заменить суммой «2 700», в графе «2018» сумму «4 712 352,45» заменить суммой «4 713 652,45»;

в пункте 1.5 в графе «2015¹» сумму «100» заменить суммой «49,228», в графе «2018» сумму «3 691 042,66» заменить суммой «3 691 093,432»;

в пункте 1.6 в графе «2015¹» сумму «40» заменить суммой «33,424», в графе «2018» сумму «1 840 660,86» заменить суммой «1 840 667,436»;

в пункте 1.7 в графе «2015¹» сумму «12 544,43» исключить, в графе «2020» сумму «392 696,6» заменить суммой «405 241,030»;

в пункте 1.8 в графе «2015¹» сумму «50 000» заменить суммой «89 863,102», в графе «2016²» сумму «10 000» заменить суммой «46 277,341», в графе «2019» сумму «5 000 000⁶» заменить суммой «4 994 543,424⁶», в графе «2020» сумму «8 572 334,17⁶» заменить суммой «8 501 650,303⁶»;

в пункте 1.11 в графе «2015¹» сумму «5 500» заменить суммой «200», в графе «2022» сумму «1 000 000⁶» заменить суммой «1 005 300»;

в пункте 1.15 в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2015» сумму «727 022,37» заменить суммой «745 343,161», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «727 022,37 (152 311,186)» заменить суммами «745 343,161 (239 524,781)», в графе «2015¹» суммы «576 293,209 (152 311,186)» заменить суммами «624 714 (239 524,781)», в графе «2016²» сумму «150 729,161» заменить суммой «120 629,161»;

в пункте 1.21 в графе «2015¹» сумму «100» исключить, в графе «2016²» сумму «337 760,12» заменить суммой «337 860,12»;

в пункте 1.24 в графе «2015¹» сумму «3 300» заменить суммой «103,551», в графе «2016²» сумму «369 624,978» заменить суммой «372 821,427»;

в строке «ИТОГО по разделу 1» в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «57 698 259,268³ (13 326 469,029³)» заменить суммами «57 716 580,059³ (13 413 682,624³)», в графе «2015¹» суммы «2 203 981,319 (573 466,976)» заменить суммами «2 157 779,933 (660 680,571)», в графе «2016²» сумму «6 754 722,586» заменить суммой «6 764 196,376», в графе «2018» сумму «14 636 371,76» заменить суммой «14 749 566,16», в графе «2019» сумму «8 646 763,36» заменить суммой «8 641 456,78», в графе «2020» сумму «12 384 835,22» заменить суммой «12 326 695,79», в графе «2022» сумму «1 341 164,17» заменить суммой «1 346 464,166»;

в пункте 2.1 в графе «Наименование объекта» после слов «пешеходного перехода на км 2+600» дополнить словами «автомобильной дороги», в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2015» сумму «79 156,31» заменить суммой «62 702,31», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «79 156,31» заменить суммой «62 702,31», в графе «2015¹» сумму «79 156,31» заменить суммой «62 702,31»;

в пункте 2.2 в графе «Наименование объекта» после слов «пешеходного перехода на км 7+800» дополнить словами «автомобильной дороги», в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2015» сумму «73 818,08» заменить суммой «70 037,08», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «73 818,08» заменить суммой «70 037,08», в графе «2015¹» сумму «73 818,08» заменить суммой «70 037,08»;

в пункте 2.3 в графе «Наименование объекта» после слов «пешеходного перехода на км 5+700» дополнить словами «автомобильной дороги», в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2015» сумму «78 519,52» заменить суммой «77 129,438», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «78 519,52» заменить суммой «77 129,438», в графе «2015¹» сумму «78 519,52» заменить суммой «77 129,438»;

в строке «ИТОГО по разделу 2» в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «438 343,964» заменить суммой «416 718,882», в графе «2015¹» сумму «231 493,91» заменить суммой «209 868,828»;

в строке «ВСЕГО» в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «58 098 632,284³ (13 326 469,029³)» заменить суммами «58 095 327,993³ (13 413 682,624³)», в графе «2015¹» суммы «2 435 475,229 (573 466,976)» заменить суммами «2 367 648,761 (660 680,571)», в графе «2016²» сумму «6 913 678,42» заменить суммой «6 923 152,21», в графе «2018» сумму «14 636 371,76» заменить суммой «14 749 566,16», в графе «2019» сумму «8 646 763,36» заменить суммой «8 641 456,78», в графе «2020» сумму «12 384 835,22» заменить суммой «12 326 695,79», в графе «2022» сумму «1 341 164,17» заменить суммой «1 346 464,166»;

в примечании со знаком сноски «⁵» слова «в части, превышающей 4 029 993 тыс. рублей,» заменить словами «в части, превышающей 250 007 тыс. рублей,»;

в примечании со знаком сноски «⁹» сумму «409 371,43» заменить суммой «521 208,482»;

в приложении 3 к Подпрограмме 1:

в пункте 1.9 в графе «итого» сумму «21 000» заменить суммой «18 041,875», в графе «2015» сумму «21 000» заменить суммой «18 041,875»;

в пункте 1.10 в графе «итого» сумму «3 360» заменить суммой «2 956», в графе «2015» сумму «672» заменить суммой «591,2», в графе «2016» сумму «2 688» заменить суммой «2 364,8»;

в пункте 1.11 в графе «итого» сумму «6 900» заменить суммой «6 070», в графе «2015» сумму «1 380» заменить суммой «1 214», в графе «2016» сумму «5 520» заменить суммой «4 856»;

в пункте 1.12 в графе «итого» сумму «7 500» заменить суммой «6 600», в графе «2015» сумму «1 500» заменить суммой «1 320», в графе «2016» сумму «6 000» заменить суммой «5 280»;

в пункте 1.13 в графе «итого» сумму «7 200» заменить суммой «5 830», в графе «2015» сумму «1 440» заменить суммой «1 166», в графе «2016» сумму «5 760» заменить суммой «4 664»;

в пункте 1.14 в графе «итого» сумму «4 800» заменить суммой «3 880», в графе «2015» сумму «960» заменить суммой «776», в графе «2016» сумму «3 840» заменить суммой «3 104»;

в пункте 1.15 в графе «итого» сумму «2 760» заменить суммой «2 250», в графе «2015» сумму «552» заменить суммой «450», в графе «2016» сумму «2 208» заменить суммой «1 800»;

в пункте 1.16 в графе «итого» сумму «2 280» заменить суммой «1 850,001», в графе «2015» сумму «456» заменить суммой «406,746», в графе «2016» сумму «1 824» заменить суммой «1 443,255»;

в пункте 1.17 в графе «итого» сумму «1 800» заменить суммой «1 460,001», в графе «2015» сумму «360» заменить суммой «350,298», в графе «2016» сумму «1 440» заменить суммой «1 109,703»;

в пункте 1.18 в графе «итого» сумму «3 000» заменить суммой «2 450,005», в графе «2015» сумму «600» заменить суммой «463,305», в графе «2016» сумму «2 400» заменить суммой «1 986,7»;

в пункте 1.19 в графе «итого» сумму «2 280» заменить суммой «1 800,001», в графе «2015» сумму «456» заменить суммой «406,750», в графе «2016» сумму «1 824» заменить суммой «1 393,251»;

в пункте 1.20 в графе «итого» сумму «4 500» заменить суммой «3 555», в графе «2015» сумму «900» заменить суммой «711», в графе «2016» сумму «3 600» заменить суммой «2 844»;

в пункте 1.21 в графе «итого» сумму «3 000» заменить суммой «2 370», в графе «2015» сумму «600» заменить суммой «474», в графе «2016» сумму «2 400» заменить суммой «1 896»;

в пункте 1.22 в графе «итого» сумму «2 700» заменить суммой «2 100», в графе «2015» сумму «540» заменить суммой «420», в графе «2016» сумму «2 160» заменить суммой «1 680»;

в пункте 1.32 в графе «итого» сумму «7 803,86» заменить суммой «7 000», в графе «2015» сумму «7 803,86» заменить суммой «7 000»;

в пункте 1.38 в графе «итого» сумму «10 653,644» заменить суммой «9 000,001», в графе «2015» сумму «5 141,72» заменить суммой «4 319,045», в графе «2016» сумму «5 511,924» заменить суммой «4 680,956»;

в пункте 1.45 в графе «итого» сумму «7 943,893» заменить суммой «6 993,860», в графе «2015» сумму «3 833,925» заменить суммой «3 373,854», в графе «2016» сумму «4 109,968» заменить суммой «3 620,006»;

в пункте 1.46 в графе «итого» сумму «9 322,659» заменить суммой «7 450,001», в графе «2015» сумму «4 499,351» заменить суммой «3 595,559», в графе «2016» сумму «4 823,308» заменить суммой «3 854,442»;

в строке «Экспертные и иные услуги» в графе «итого» сумму «2 686,034²» заменить суммой «1 498,913²», в графе «2015» сумму «1 245,418» исключить, в графе «2016» сумму «408,561» заменить суммой «466,858»;

в строке «ИТОГО по разделу 1» в графе «итого» сумму «720 431,796²» заменить суммой «702 097,364²», в графе «2015» сумму «212 415,061» заменить суммой «203 554,419», в графе «2016» сумму «99 432,974» заменить суммой «89 959,184»;

в строке «ВСЕГО» в графе «итого» сумму «756 156,614²» заменить суммой «737 822,182²», в графе «2015» сумму «228 725,274» заменить суммой «219 864,632», в графе «2016» сумму «104 238,214» заменить суммой «94 764,424»;

в приложении 3.1 к Подпрограмме 1:

в пункте 2 в графе «2015» сумму «2 000» заменить суммой «1 000», в графе «итого» сумму «2 000» заменить суммой «1 000»;

в строке «ВСЕГО» в графе «2015» сумму «7 700» заменить суммой «6 700», в графе «итого» сумму «8 200» заменить суммой «7 200»;

в подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма 2):

в паспорте Подпрограммы 2:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «18 331 225,458» заменить суммой «18 357 912,568»;

в абзаце третьем сумму «3 247 713,491» заменить суммой «3 274 400,601», сумму «1 172 370,114» заменить суммой «1 085 156,519»;

в разделе «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «193» заменить цифрами «193,266»;

в абзаце третьем цифры «550,81» заменить цифрами «568,229»;

в абзаце четвертом слова «414 единиц» заменить словами «391 единицу»;

в абзаце пятом цифры «540» заменить цифрами «548»;

в тексте Подпрограммы 2:

в абзаце первом раздела 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма» слова «составляет 14 321,2 км.» заменить словами «составляет порядка 23 300 км.»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце третьем сумму «3 247 713,491» заменить суммой «3 274 400,601», сумму «1 172 370,114» заменить суммой «1 085 156,519»;

в приложении 4 к Подпрограмме 2:

в пункте 1 в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «92 935,053» заменить суммой «91 285,303», в графе «Всего¹» сумму «187 161,179²» заменить суммой «185 511,429²»;

в строке «на выполнение проектно-изыскательских работ на строительство и реконструкцию дорог местного значения муниципальных образований в Самарской области» в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «49 511,77» заменить суммой «47 862,020», в графе «Всего¹» сумму «65 142,54²» заменить суммой «63 492,79²»;

в пункте 2 в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «713 715,251» заменить суммой «713 872,726», в графе «Всего¹» сумму «5 358 520,409²» заменить суммой «5 358 677,884²»;

в пункте 3 в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «(281 781,836)» заменить суммой «(194 568,241)», в графе «Всего¹» сумму «(4 459 878,116)» заменить суммой «(4 372 664,521)»;

в пункте 4 в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «1 599 126,744» заменить суммой «1 660 933,671», в графе «Всего¹» сумму «6 420 069,72²» заменить суммой «6 481 876,647²»;

в пункте 5 в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «518 352,445» заменить суммой «484 724,903», в графе «Всего¹» сумму «1 350 246,448²» заменить суммой «1 316 618,906²»;

в строке «ИТОГО» в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» суммы «3 247 713,491 (1 172 370,114)» заменить суммами «3 274 400,601 (1 085 156,519)», в графе «Всего¹» сумму «18 331 225,458²» заменить суммой «18 357 912,568²»;

в подпрограмме «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма 3):

в паспорте Подпрограммы 3:

в абзацах третьем и пятом раздела «Участники Подпрограммы» слова «(по согласованию)» исключить;

в приложении 1 к Подпрограмме 3:

в пунктах 1.1.2, 1.2.5 в графе «Ответственный исполнитель мероприятия (участники мероприятия)» слова «(по согласованию)» исключить;

в пункте 2.1.4 в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «216 000» заменить суммой «214 758», в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «1 128 000» заменить суммой «1 126 758»;

в пункте 2.1.5 в графе «2015 (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «27 021» заменить суммой «28 263», в графе «Всего (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «135 105» заменить суммой «136 347»;

в пунктах 2.2.1 – 2.2.3 в графе «Ответственный исполнитель мероприятия (участники мероприятия)» слова «(по согласованию)» исключить;

в подпрограмме «Развитие метрополитена в городском округе Самара» Государственной программы (далее – Подпрограмма 4):

в разделе «Участник Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 4 слова «(по согласованию)» исключить;

в приложении 1 к Подпрограмме 4:

в графе «Ответственный исполнитель (соисполнитель) мероприятия» слова «(по согласованию)» исключить;

в приложении 6 к Государственной программе:

в таблице 1:

в пункте 5 в графе «2013–2022» цифры «1220,013» заменить цифрами «1239,703», в графе «2015 (прогноз)» цифры «101,813» заменить цифрами «121,503», в графе «2023–2025 (прогноз)» цифры «425,947» заменить цифрами «406,257»;

в пункте 6 в графе «2015 (прогноз)» цифры «7 100,48» заменить цифрами «7 119,486»,

в пункте 8 в графе «2013–2022» цифры «198,21» заменить цифрами «198,476», в графе «2015 (прогноз)» цифры «14,438» заменить цифрами «14,704»;

в пункте 10 в графе «2013–2022» цифры «909,81» заменить цифрами «927,229», в графе «2015 (прогноз)» цифры «91,109» заменить цифрами «108,526»;

в пункте 11 в графе «2013–2022» цифры «747» заменить цифрами «724», в графе «2015 (прогноз)» цифры «114» заменить цифрами «91»;

в пункте 12 в графе «2013–2022» цифры «687» заменить цифрами «695», в графе «2015 (прогноз)» цифры «221» заменить цифрами «229»;

приложение 6.1 к Государственной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в приложении 7 к Государственной программе:

в графе «Ответственный исполнитель подпрограммы (участники подпрограммы)» слова «(по согласованию)» исключить;

в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области»:

в строке «Всего по подпрограмме» в графе «2015» сумму «8 089 911,297» заменить суммой «8 063 224,187», в графе «2018 – 2025» сумму «84 507 713,011» заменить суммой «84 492 861,398», в графе «Всего» сумму «123 025 271,875¹» заменить суммой «122 983 733,152¹»;

в строке «бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области» в графе «2015» сумму «7 516 444,321» заменить суммой «7 402 543,616», в графе «2018 – 2025» сумму «80 524 768,651» заменить суммой «80 509 917,038», в графе «Всего» сумму «109 698 802,846¹» заменить суммой «109 570 050,528¹»;

в строке «средства из федерального бюджета» в графе «2015» сумму «573 466,976» заменить суммой «660 680,571», в графе «Всего» сумму «13 326 469,029¹» заменить суммой «13 413 682,624¹»;

в строке «иные межбюджетные трансферты» в графе «2015» сумму «152 311,186» заменить суммой «239 524,781», в графе «Всего» сумму «152 311,186» заменить суммой «239 524,781»;

в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»:

в строке «Всего по подпрограмме» в графе «2015» сумму «3 247 713,491» заменить суммой «3 274 400,601», в графе «Всего» сумму «18 331 225,458¹» заменить суммой «18 357 912,568¹»;

в строке «бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области» в графе «2015» сумму «2 075 343,377» заменить суммой «2 189 244,082», в графе «Всего» сумму «10 185 901,786¹» заменить суммой «10 299 802,491¹»;

в строке «иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета» в графе «2015» сумму «1 172 370,114» заменить суммой

«1 085 156,519», в графе «Всего» сумму «8 135 863,914» заменить суммой «8 048 650,319»;

в разделе «Государственная программа Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»:

в строке «Всего по государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» в графе «2018 – 2025» сумму «96 452 118,278» заменить суммой «96 437 266,665», в графе «Всего» сумму «159 152 480,097¹» заменить суммой «159 137 628,484¹»;

в строке «бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области» в графе «2018 – 2025» сумму «81 219 132,226» заменить суммой «81 204 280,613», в графе «Всего» сумму «119 884 704,632¹» заменить суммой «119 869 853,019¹».

2. Установить, что увеличение объёма финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счёт средств областного бюджета в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год министерству транспорта и автомобильных дорог Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области
от 18.12.2015 № 857

СВЕДЕНИЯ

об итоговых значениях показателей (индикаторов) в сфере дорожной деятельности,
осуществляемой в рамках реализации государственных программ Самарской области
«Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»,
«Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»,
«Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу»
за период 2003 – 2022 годов

№ п/п	Наименование итогового показателя (индикатора)	Единица измерения	2003- 2012 годы	2013- 2022 годы	В том числе по годам									
					2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
1.	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения на территории Самарской области В том числе: сети автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения	км			26594,95	30427,82	30470,4	30496,5	30511,0	30525,0	30554,7	30581,7	30635,4	30662,4
					7088,65	7096,62	7119,48	7130,8	7135,4	7135,4	7138	7138	7164,8	7164,8

№ п/п	Наименование итогового показателя (индикатора)	Единица измерения	2003- 2012 годы	2013- 2022 годы	В том числе по годам									
					2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения				19506,3	23331,2	23351	23365,7	23375,7	23389,7	23416,7	23443,7	23470,7	23497,7
2.	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения В том числе:	км	293	586,2	35,23	38,45	38,67	28,18	35,28	51,24	84,06	105,09	81,15	89,12
	автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения		291	175,96	29,04	15,30	19,62	18,18	21,28	20,64	7,06	28,09	4,15	12,6
	автомобильных дорог общего пользования местного значения		2	410,24	6,19	23,15	19,046	10	14	30,6	77	77	77	76,52
3.	Прирост протяженности сети автомобильных дорог регионального (межмуниципального) и местного значения на	км	9,6	248,95	6,46	23,72	26,02	14,57	14	29,67	27	53,72	27	26,8

№ п/п	Наименование итогового показателя (индикатора)	Единица измерения	2003- 2012 годы	2013- 2022 годы	В том числе по годам									
					2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
	территории Самарской области в результате строительства новых автомобильных дорог													
	В том числе:													
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения		9,29	50,48	1,25	3,95	11,31	4,57		2,67		26,72		
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения		0,31	198,47	5,21	19,77	14,704	10	14	27	27	27	27	26,8
4.	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения на территории Самарской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-	км	1,3	337,51	28,77	14,73	12,65	13,61	21,28	21,57	57,06	51,38	54,15	62,32

№ п/п	Наименование итогового показателя (индикатора)	Единица измерения	2003- 2012 годы	2013- 2022 годы	В том числе по годам									
					2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
	эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог В том числе:													
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения		1,3	125,48	27,79	11,34	8,31	13,61	21,28	17,97	7,06	1,38	4,15	12,6
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения			212,03	0,98	3,39	4,34			3,6	50	50	50	49,72
5.	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-	км			14422,3	17083	17014	16943	16872	16801	16730	16659	16588	16517

№ п/п	Наименование итогового показателя (индикатора)	Единица измерения	2003- 2012 годы	2013- 2022 годы	В том числе по годам										
					2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	
	эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года В том числе:														
	автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения				5538	5463	5394	5323	5252	5181	5110	5039	4968	4897	
	автомобильных дорог общего пользования местного значения				8884,3	11620	11620	11620	11620	11620	11620	11620	11620	11620	11620
6.	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения на территории Самарской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно- эксплуатационным	км		2166,93	506,8	252,193	230,03	210	155	203,07	152,46	152,46	152,46	152,46	152,46

№ п/п	Наименование итогового показателя (индикатора)	Единица измерения	2003- 2012 годы	2013- 2022 годы	В том числе по годам										
					2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	
	показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог В том числе:														
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения		1239,703	147,8	58,1	121,503	70	80	152,46	152,46	152,46	152,46	152,46	152,46	152,46
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения		927,229	359	194,093	108,526	140	75	50,61						
7.	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения на территории Самарской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-	%		54,2	56,1	55,8	55,6	55,3	55,0	54,8	54,5	54,1	53,9		

№ п/п	Наименование итогового показателя (индикатора)	Единица измерения	2003- 2012 годы	2013- 2022 годы	В том числе по годам										
					2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	
	эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года														
	В том числе:														
	автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения				78,1	77	75,8	74,6	73,6	72,6	71,6	70,6	69,3	68,3	
	автомобильных дорог общего пользования местного значения				45,5	49,8	49,8	49,7	49,7	49,7	49,6	49,6	49,5	49,5	

Примечание. В графах «2013» и «2014» указаны фактически достигнутые значения показателей (индикаторов) за соответствующий год.